



Kamieńsk, dnia 12.12.2018 r.

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Kamieńsk

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. Dotyczy zmian zapisów Załącznika nr 4 do SIWZ I. Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony, pkt 37. Klauzula 168 godzin. Zwracamy się o zmianę w treści Klauzuli zapisów dotyczących ilości upływu dni od zgłoszenia pierwszej szkody z 7 dni na 3 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Dotyczy zmian zapisów Załącznika nr 4 do SIWZ I. Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony, pkt 44. Klauzula zalaniowa. Zwracamy się o zmniejszenie Limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia z 200.000,00 na 50.000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Dotyczy zapisów Załącznika nr 4 do SIWZ I. Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony, pkt 48. Klauzula rozszerzenia zakresu ubezpieczenia assistance. Zwracamy się o doprecyzowanie następującego stwierdzenia „*Ubezpieczenie obejmuje również pomoc poszkodowanym w wypadku*”, jak rozumiana jest pomoc poszkodowanym?

Odpowiedź: Klauzula nr 48 jest klauzulą fakultatywną, nie ma obowiązku jej akceptowania .

4. Dotyczy zmian zapisów w Części I Zamówienia litera A. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej do SIWZ. Zwracamy się o zmianę w treści pkt 7. Zakres ubezpieczenia, tiret 7 poprzez usunięcie zapisu: „*Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania rocznego okresu umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Dotyczy zmian zapisów w Części I Zamówienia litera A. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej do SIWZ. Zwracamy się o zmianę w treści pkt 7 (rozszerzenie zakresu ubezpieczenia) ppkt. 2 poprzez rozszerzenie zapisu: „*rozszerzenie odpowiedzialności o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych zgodnie z art. 417 i 417¹ KC, w tym:*
- za szkody powstałe w skutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej
- za szkody wyrządzone przez wydanie aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym.
- za szkody wyrządzone przez wydanie prawomocnego orzeczenia lub ostatecznej decyzji niezgodnych z prawem

- za szkody wyrządzone przez niewydanie prawomocnego orzeczenia, decyzji lub aktu normatywnego, gdy obowiązek ich wydania przewiduje przepis prawa."

o zapis następującej treści:

„Ochrona nie obowiązuje w poniższych sytuacjach:

- 1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- 2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- 3) powstałych w wyniku niewypłacalności,
- 4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- 5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Dotyczy rozszerzenia zapisów dotyczących rozszerzenia odpowiedzialności o czyste straty finansowe (dotyczy dalszych zapisów w Części I Zamówienia litera A. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej do SIWZ). Zwracamy się o zmianę w treści pkt 7 (rozszerzenie zakresu ubezpieczenia) ppkt. 2 poprzez wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych: 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Dotyczy zmian zapisów w Części I Zamówienia litera B. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku. do SIWZ. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej z 30.000,00 PLN na 10.000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Dotyczy zmian zapisów w Części I Zamówienia litera C. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk do SIWZ. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej z 30.000,00 PLN na 10.000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Dla budynków przeznaczonych do rozbiórki budynki nr 15 i 18 w wykazie budynków (tabela nr 1) wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 PLN. Prosimy o podanie do wiadomości stosowanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, jakiego rodzaju mienia znajduje się wewnątrz tych budynków i czy ma stanowić przedmiot ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Budynki przeznaczone są do rozbiórki.

10. Prosimy o podanie kiedy budynki są nieużytkowane, sposobu i częstotliwości sprawdzania przez zamawiającego nienaruszalności budynku i posesji przez osoby nieuprawnione, jaki jest stan techniczny, a także wskazanie powodu nie użytkowania i zamierzeń Zamawiającego w odniesieniu do tych budynków.

Odpowiedź: Budynki przeznaczone są do rozbiórki.

11. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań, aby zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe były zgodne z wymogami prawa.

12. Dla mienia wyłączanego z eksploatacji wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ryzyka dewastacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

- 13.** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny .

Odpowiedź: Generalnie wszystkie budynki zgłoszone do ochrony posiadają pozwolenia na użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które weszły w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

- 14.** W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. Prosimy o wykaz takich budynków ze wskazaniem wartości jednostkowych poszczególnych budynków.

Odpowiedź: Konstrukcja budynków opisana jest w tabeli nr 1 z wykazem budynków.

- 15.** Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków/ budowli, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpiecznych, paliwa, gazy, chemikalia i innych podobne?

Odpowiedź: Z uwagi na ograniczenia czasowe i rozproszenie ryzyka nie ma możliwości uzyskania takiej informacji.

BURMISTRZ
Bogdan Fawłowski